



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Election Department – General Election to Lok Sabha / HPCs-2019 –
Remuneration to the personnel engaged for Election duty - Sanctioned –
Orders issued.

ELECTION (ACCOUNTS) DEPARTMENT

G.O. (Rt) No. 250/2019/Elec.

Dated, Thiruvananthapuram, 15.04.2019

Read:- 1) G.O(Rt) No. 132/2014/Elec. Dated, 24.03.2014.
2) G.O.(Rt) No.209/2016/Elec. Dated, 19.04.2016.

ORDER

Government are pleased to accord sanction for the payment of remuneration to the following categories of staff engaged for election duty to the General Election to Lok Sabha / House of Peoples Constituencies-2019, at the following rates.

Sl. No	Category	Rate of remuneration
1	Trainers at rehearsal classes	Rs.350/- per day or part thereof
2	Staff appointed on counter duty on distribution and receiving days	Rs.350/- per day or part thereof
3	Staff appointed as facilitators during rehearsal classes	Rs.250/- per day or part thereof
4	Staff attending to duty of setting up of ballot units with ballot paper in EVM	Rs.250/- per day or part thereof

2. The expenditure in this connection shall be met from the Head of Account "2015-00-**105**-99-34 OC".

(By Order of the Governor),

TEEKA RAM MEENA, I.A.S.
Chief Electoral Officer &
Additional Chief Secretary.

To

All District Collectors / District Election Officers
EROs
AROs
Stock File/Office Copy.

Forwarded / By Order

SECTION OFFICER

Copy to:- Chief Electoral Officer.



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

ഇലക്ഷൻ വകുപ്പ് - “ലോക്സഭാ പൊതു തെരഞ്ഞെടുപ്പ് 2019” - തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ജോലികളിൽ ഏർപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് പ്രതിഫലത്തുകയും ഭക്ഷണ ചെലവും നിജപ്പെടുത്തി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ഇലക്ഷൻ (അക്കൗണ്ട്സ്) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(സാ). 249/2019/ഇലക്. തീയതി, തിരുവനന്തപുരം, 15.04.2019.

- പരാമർശം:- 1) സ.ഉ.(സാധാ) നം. 107/2014/ഇലക്. തീയതി 15.03.2014.
 2) സ.ഉ.(സാധാ) നം. 208/2016/ഇലക്. തീയതി 19.04.2016.

ഉത്തരവ്

2019-ൽ ലോക്സഭാ മണ്ഡലങ്ങളിലേക്ക് നടക്കുന്ന പൊതു തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയകളിൽ നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്മാർക്ക് താഴെവിവരിക്കുന്ന തരത്തിൽ പ്രതിഫലം നൽകുവാൻ അനുമതി നൽകി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ക്രമ നം.	ഉദ്യോഗസ്ഥർ	പ്രതിഫലത്തുക (പ്രതിദിനം)
1)	പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസർ/ കൗണ്ടിംഗ് സൂപ്പർവൈസർ	350/- രൂപ (മൂന്നുറ്റി അൻപത് രൂപ)
2)	പോളിംഗ് ഓഫീസർ / കൗണ്ടിംഗ് അസിസ്റ്റന്റ്	250/- രൂപ (ഇരുനൂറ്റി അൻപത് രൂപ)
3)	ഗ്രൂപ്പ് ഡി ജീവനക്കാർ	150/- രൂപ (നൂറ്റി അൻപത് രൂപ)
4)	പോലീസ് / മൊബൈൽ പാർട്ടി, ഹോം ഗാർഡ്, ഫോറസ്റ്റ് ഗാർഡ്, എൻ.സി.സി കേഡറ്റ്, എക്സ് ആർമി, സി.പി.എഫ് (വോട്ടെടുപ്പ്, വോട്ടെണ്ണൽ ദിവസങ്ങളിൽ മാത്രം)	പ്രതിഫലം പോലീസ് വകുപ്പിൽ നിന്നും. ഭക്ഷണപ്പൊതി അല്ലെങ്കിൽ ഭക്ഷണ അലവൻസ് പ്രതിദിനം 150/- രൂപ

(തുടർച്ച.....2)

2). വോട്ടെടുപ്പ് കേന്ദ്രങ്ങൾ, വോട്ടെണ്ണൽ കേന്ദ്രങ്ങൾ എന്നിവിടങ്ങളിൽ നിയോഗിക്കപ്പെടുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് ഭക്ഷണപ്പൊതി അല്ലെങ്കിൽ പ്രതിദിനം 150/- രൂപ (നൂറ്റിയൻപത് രൂപ) നിരക്കിൽ ഭക്ഷണ അലവൻസ് നൽകേണ്ടതാണ്. മേൽപ്പറഞ്ഞ നിരക്ക് തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഒരു പകൽ മുഴുവൻ നീളുന്ന പരിശീലന ക്ലാസ്സുകളിൽ പങ്കെടുക്കുന്നവർക്കും, പോളിംഗ് സാധനങ്ങൾ ശേഖരിക്കുന്നവർക്കും, വോട്ടെടുപ്പ്, വോട്ടെണ്ണൽ കേന്ദ്രങ്ങളിൽ നിർദ്ദിഷ്ട ജോലികൾ ചെയ്യുന്നവർക്കും ബാധകമാണ്.

3. പ്രസ്തുത തുക '2015-00-105-99-04-റ്റി.ഇ1-ടൂർ റ്റി.എ' എന്ന ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും നൽകാവുന്നതാണ്.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം),
ടീക്കാ റാം മീണ, ഐ.എ.എസ്
ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ &
അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

1. എല്ലാ ജില്ലാ വരണാധികാരികൾക്കും, ജില്ലാ കളക്ടർമാർക്കും.
2. എല്ലാ ആർ.ഒ, എ.ആർ.ഒ, ഇ.ആർ.ഒ മാർക്കും
3. സി.ഇ.ഒ യുടെ സി.എ
4. അഡീഷണൽ സി.ഇ.ഒ
5. അഡീഷണൽ സി.ഇ.ഒ (എസ്.വി.ഇ.ഇ.പി)
6. ജോയിന്റ് സി.ഇ.ഒ
7. ഡെപ്യൂട്ടി സി.ഇ.ഒ
8. കമ്പ്യൂട്ടർ റൂം
9. കരുതൽ ഫയൽ/ഒ.സി.

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം



സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

പകർപ്പ്:- ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ.



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Election Department – General Election to Lok Sabha Constituencies 2019 –
Remuneration to the personnel deployed for Election duty - Sanctioned –
Orders issued.

ELECTION (ACCOUNTS) DEPARTMENT

G.O.(Rt) No. 248/2019/Elec.

Dated, Thiruvananthapuram, 15.04.2019

Read:- 1) G.O (Rt) No.106/2014/Elec. Dated 15.03.2014.
2) G.O.(Rt) No.207/2016/Elec. Dated, 19.04.2016.

ORDER

In the General Election to Lok Sabha Constituencies /HPCs-2019, a number of personnel from among Central and State Government employees have to be appointed as Designated Officers and constitute teams which have to work from the date of Notification of Election to the date of Poll continuously. Following are the categories of Designated Officers and teams engaged during the period.

Sl. No	Designation/Team
(a)	District level expenditure Nodal officer
(b)	Assistant Expenditure Observer
(c)	Liaison officer to the observer
(d)	Accounting team
(e)	Video surveillance team
(f)	Video viewing team
(g)	Flying squad for expenditure monitoring
(h)	Static surveillance team / video surveillance team
(i)	District control room
(j)	Anti defacement squad
(k)	MCC team
(l)	Sectoral officer
(m)	Sectoral assistant
(n)	Zonal magistrate
(o)	Expenditure monitoring / Control room / Call centre team
(p)	Income tax team of Income Tax Department

2. These officers will be paid Rs.150/- (Rs.One Hundred and Fifty only) per day as refreshment charge. The above officers will be on duty throughout the day.

Government are pleased to accord sanction for the payment of remuneration as follows irrespective of the category or team they are engaged.

Employees classified under Group A	-	Rs.7500/- lumpsum
Employees classified under Group B	-	Rs.6000/- lumpsum
Employees classified under Group C	-	Rs.4000/- lumpsum
Employees classified under Group D	-	Rs.3000/- lumpsum

3. The group of employees will be decided subject to the existing Office Memorandum and Government Order for Central Government and State Government employees respectively. All the staff including drivers (Excluding the employees engaged on contract basis) in the team mentioned in Para.1 will be eligible for remuneration.

4. Expenditure in this regard will be met from the Head of Account "2015-00-105-99-34 OC".

(By Order of the Governor),

TEEKA RAM MEENA, I.A.S
Chief Electoral Officer &
Additional Chief Secretary.

To

All District Collectors / District Election Officers
EROs
AROs
Stock File/Office Copy.

Forwarded / By Order


SECTION OFFICER.

Copy to:- Chief Electoral Officer.



കേരള സർക്കാർ
സംഗ്രഹം

ഇലക്ഷൻ വകുപ്പ് - “ലോക്സഭാ പൊതു തെരഞ്ഞെടുപ്പ് 2019” - തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ജോലികളിൽ ഏർപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് പ്രതിഫലത്തുകയും ഭക്ഷണ ചെലവും - ശീർഷകം സൂചിപ്പിച്ച് ഭേദഗതി വരുത്തി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ഇലക്ഷൻ (അക്കൗണ്ട്സ്) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(സാ). 257/2019/ഇലക്. തീയതി, തിരുവനന്തപുരം, 17.04.2019 .

പരാമർശം:- സ.ഉ.(സാധാ) നം. 249/2019/ഇലക്. തീയതി 15.04.2019.

ഉത്തരവ്

2019-ൽ ലോക്സഭാ മണ്ഡലങ്ങളിലേക്ക് നടക്കുന്ന പൊതു തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയകളിൽ നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്മാർക്ക് പരാമർശത്തിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം പ്രതിഫലം, ഭക്ഷണ അലവൻസ് എന്നിവ നിശ്ചയിച്ച് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിച്ചിരുന്നു. ടി ഉത്തരവ് താഴെപ്പറയുന്ന ഭേദഗതികളോടെ ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

2). ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ പ്രതിഫലം “2015-00-105-99-04-TE1-Tour TA” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും നൽകേണ്ടതും, ഭക്ഷണ പൊതി അല്ലെങ്കിൽ പ്രതിദിനം 150/- (നൂറ്റിയൻപത് രൂപ) നിരക്കിൽ ഭക്ഷണ അലവൻസ് “2015-00-105-99-34-03-OC” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും നൽകേണ്ടതുമാണ്.

3) പരാമർശത്തിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് മേൽ പറയുന്ന ഭേദഗതികളോടെ നിലനിൽക്കുന്നതാണ്.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം),

ടീക്കാ റാം മീണ, ഐ.എ.എസ്
ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ &
അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

- 1. എല്ലാ ജില്ലാ വരണാധികാരികൾക്കും, ജില്ലാ കളക്ടർമാർക്കും.
- 2. എല്ലാ ആർ.ഒ, എ.ആർ.ഒ, ഇ.ആർ.ഒ മാർക്കും
- 3. ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസറുടെ സി.എ
- 4. അഡീഷണൽ ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ.
- 5. അഡീഷണൽ ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ (എസ്.വി.ഇ.ഇ.പി)
- 6. ജോയിന്റ് ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ.
- 7. ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ.
- 8. കമ്പ്യൂട്ടർ റൂം
- 9. കരുതൽ ഫയൽ/ഒ.സി.

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

ഇലക്ഷൻ വകുപ്പ് - ലോക്സഭയിലേയ്ക്കുള്ള പൊതു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് 2019 - തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ജോലികളിൽ ഏർപ്പെടുന്ന മൈക്രോ ഒബ്സർവ്വർമാർക്ക് പ്രതിഫലം, പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസർമാർക്ക് ടെലിഫോൺ അലവൻസ് എന്നിവ നിജപ്പെടുത്തി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു

ഇലക്ഷൻ (അക്കൗണ്ട്സ്) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(സാധാ.) നം. 268/2019/ഇലക്. തീയതി, തിരുവനന്തപുരം, 19.04.2019

- പരാമർശം :-
- 1) സ.ഉ.(സാധാ) നം.249/2019/ഇലക്. തീയതി, 15.04.2019.
 - 2) സ.ഉ.(സാധാ) നം.257/2016/ഇലക്. തീയതി, 12.05.2016.
 - 3) സ.ഉ.(സാധാ) നം.162/2014/ഇലക്. തീയതി, 05.04.2014.

ഉത്തരവ്

ലോക്സഭ മണ്ഡലങ്ങളിലേയ്ക്ക് 2019-ൽ നടക്കുന്ന പൊതു തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയകളിൽ നിയമിക്കപ്പെടുന്ന മൈക്രോ ഒബ്സർവ്വർമാർക്ക് പ്രതിദിനം 350/- രൂപ (മൂന്നുറ്റി അൻപത് രൂപ മാത്രം) പ്രതിഫലമായും, 150/- രൂപ (നൂറ്റി അൻപത് രൂപ മാത്രം) ഭക്ഷണ ചെലവിനുമായും അനുമതി നൽകുന്നു. പ്രസ്തുത ചെലവുകൾ “2015-00-**105**-99-34-OC” ൽ ശീർഷകങ്ങളിൽ നിന്നു വഹിക്കാവുന്നതാണ്.

2) കൂടാതെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ദിവസം പ്രിസൈഡിംഗ് ഓഫീസർമാർക്ക് ടെലിഫോൺ അലവൻസായി 50/- രൂപ (അൻപത് രൂപ മാത്രം) നൽകുവാനും പ്രസ്തുത ചെലവ് “2015-00-**105**-99-34-OE3 TC” എന്ന ശീർഷകങ്ങളിൽ നിന്നു നൽകുന്നതിനും അനുമതി നൽകി ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,

ടീക്കാ റാം മീണ, ഐ.എ.എസ്,
ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ &
അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിക്ക് വേണ്ടി.


റ്റു,

എല്ലാ ജില്ലാ കളക്ടർമാർ/ജില്ലാ വരണാധികാരികൾക്കും.

എല്ലാ റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ / അസിസ്റ്റന്റ് റിട്ടേണിംഗ് ഓഫീസർ /ഇലക്ടറൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ഓഫീസർമാർക്കും.

ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ & അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പി.എ-ക്ക്. കരുതൽ ഫയൽ / ഓഫീസ് പകർപ്പ്.

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,


സെക്ഷൻ ഓഫീസർ



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Election Department - General Election to Lok Sabha/HPCs-2019 –
Remuneration to Booth Level Officers for distribution of Voters Slip etc. –
Sanctioned – Orders issued

ELECTION (ACCOUNTS) DEPARTMENT

G.O.(Rt). No. 267/2019/Elec.

Dated, Thiruvananthapuram, 19.04.2019

Read:- 1) G.O.(Rt) No.168/2014/Elec. dated, 08.04.2014.
2) G.O.(Rt) No.255/2016/Elec. dated, 12.05.2016.

ORDER

Government are pleased to allow the following remuneration to Booth Level Officers for distribution of Voters Slip to electors at their residence and duty on polling day at “Voter Assistance Desk / Voters Help Desk” in Polling Stations in connection with the General Election to Lok Sabha/HPCs-2019 as detailed below.

- 1) For Voters Slip distribution - Rs.500/- (Rupees Five Hundred only).
- 2) For duty outside the Polling Station on Election Day (Voters’ Help Desk) and as Food Allowance. - Rs.400/- (i.e.Rs.250 + Rs.150) (Rupees Four Hundred only)

The above expenditure will be met by the respective Electoral Registration Officers debiting to the Head of Account “2015-00-**105**-99-34-OC.

(By Order of the Governor),

TEEKA RAM MEENA, I.A.S,
Chief Electoral Officer & Additional Chief Secretary

To

All District Collectors/District Electoral Officers.
All Assistant Returning Officers / Electoral Registration Officers.
P.A. to Chief Electoral Officer & Additional Chief Secretary.
Election (General) Department.
SF/OC

Forwarded/By Order

SECTION OFFICER



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Election Department - General Election to Lok Sabha / HPcs-2019 – Hire Charges of Private Vehicles engaged for Election duty – Rates fixed - Orders Issued.

ELECTION (ACCOUNTS) DEPARTMENT

G.O. (Rt) No. 254/2019/Elec.

Dated, Thiruvananthapuram. 16.04.2019

- Read:- 1). G.O (Rt) No.177/2014/Elec. dated 09.04.2014.
2) G.O.(Rt) No.206/2016/Elec. dated, 18.04.2016.
3). G.O (P) No.45/2018/Tran. dated, 11.12.2018.

ORDER

In view of the General Election to Lok Sabha / House of Peoples Constituencies-2019, Government are pleased to fix the hire charges of Light and Heavy (Private) vehicles engaged for Election duty as follows:

Class	Hire charge for 24 Hrs (in Rs.)	Detention charge in Rs. / Hour	Daily distance limit	Excess charge
Buses : Seating capacity of not less than 30 persons (Excluding driver and conductor)	5,000/-	Rs.180/Hr and part thereof in excess of 24 hrs subject to a maximum of Rs.5000/- per day	100 KM	Additional charge of 25% for services more than 100 kilometer
Mini Buses Seating capacity of less than 30 persons (Excluding driver and conductor)	3,000/-	Rs.180/Hr and part thereof in excess of 24 hrs subject to a maximum of Rs.3000/- per day	100 KM	

Category of contract carriages	Rate of hire charges	Detention charge
Motor cabs having cubic capacity below 1500cc (including tourist Motor Cabs and ordinary motor cabs) with a seating capacity of not more than 7 (seven) persons including driver.	Rs.15/- per kilometer for motor cabs (both Petrol & Diesel) subject to a minimum of Rs.175/- for a distance up to 5 Kilometers.	Rs.50 /- per hour subject to a maximum of Rs.500/- per day.
Motor cabs having cubic capacity 1500cc and above (including tourist Motor Cabs and ordinary motor cabs) with a seating capacity of not more than 7 (seven) persons including driver.	Rs.17/- per kilometer for motor cabs (both Petrol & Diesel) subject to a minimum of Rs.200/- for a distance up to 5 Kilometers.	

(Contd.....2)

-:2:-

2. The rates of hire charges sanctioned above are inclusive of all charges like cost of petrol / diesel etc. Drivers of the vehicles will be provided with food packets @ not exceeding Rs.150/- per day and an allowance of Rs.100/- (Rs.One Hundred only)

3. The above expenditure will be met by the respective Electoral Registration Officers debiting to the Head of Account "2015-00-**105**-99-34 OC".

(By Order of the Governor),

TEEKA RAM MEENA, I.A.S
Chief Electoral Officer &
Additional Chief Secretary.

To

All District Electoral Officers / District Collectors

All Assistant Returning Officers / Electoral Registration Officers

Transport (B) Department [Vide UO (F) No.64/B1/2019/Tran. Dated, 11.04.2019]

Computer Room.

Stock File / Office Copy

Forwarded / By Order



SECTION OFFICER

Copy to :- Chief Electoral Officer.



GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Election Department – General Election to Lok Sabha / HPCs-2019 –
Remuneration to the personnel engaged for Election duty - Route Officers,
Medical Assistance Team etc. - Sanctioned – Orders issued.

ELECTION (ACCOUNTS) DEPARTMENT

G.O. (Rt) No. 269/2019/Elec.

Dated, Thiruvananthapuram, 19.04.2019

Read:- 1) G.O(Rt) No. 248/2019/Elec. Dated, 15.04.2019.
2) G.O.(Rt) No.249/2019/Elec. Dated, 15.04.2019.
3) G.O.(Rt) No.250/2019/Elec. Dated, 15.04.2019.
4) G.O.(Rt) No.256/2016/Elec. Dated, 12.05.2016.
5) G.O.(Rt) No.176/2014/Elec. dated, 09.04.2014.

ORDER

In continuation to the Government Orders read above, Government are pleased to accord sanction for the payment of remuneration to Route Officers, Medical Assistance Team etc. @ Rs.250/- (Rs. Two Hundred and Fifty only) as remuneration and Rs.150/- (Rs.One Hundred and Fifty only) as food allowance per day (**both maximum for 2 days**) during the General Election to Lok Sabha/HPCs-2019.

2) Officers receiving honorarium for election duty will not be eligible to the above remuneration. No personnel in any Squad / Team in the Government Orders 1, 2 and 3 read above will act as Route Officer / Medical Assistance Team etc.

3. The expenditure in this connection shall be met from the Head of Account "2015-00-**105**-99-34 OC".

(By Order of the Governor),

TEEKA RAM MEENA, I.A.S.

Chief Electoral Officer &
Additional Chief Secretary.

To

All District Collectors / District Election Officers
All Assistance Returning Officers/ Electoral Registration Officers.
Election (General) Department.
Stock File/Office Copy.

Forwarded / By Order

SECTION OFFICER

Copy to:- P.A. to Chief Electoral Officer.

മുഖ്യ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസറുടെ കാര്യാലയം
കേരളം

നം: 2342/ഇ.എ2/2019/ഇലക്ഷൻ

നിയമസഭാ കോംപ്ലക്സ്,

ഫോൺ:- 0471-230121, 2301083

തിരുവനന്തപുരം-33. തീയതി : 22.04.2019

ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ &
അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

എല്ലാ ജില്ലാ വരണാധികാരികൾക്കും, &
എല്ലാ ജില്ലാ കളക്ടർമാർക്കും.

സർ,

വിഷയം :- ഇലക്ഷൻ വകുപ്പ് - ലോക്സഭയിലേയ്ക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ് -
2019 - തിരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഇ.വി.എം സ്‌ട്രോംങ്ങ് റൂം
കേന്ദ്രങ്ങളിൽ ഡ്യൂട്ടി നോക്കുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ഭക്ഷണ
അലവൻസ് / പ്രതിഫലം നൽകുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്.

ലോക്സഭയിലേയ്ക്കുള്ള തിരഞ്ഞെടുപ്പ്-2019 ലെ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ജോലി
കൾക്കായി ഇ.വി.എം സ്‌ട്രോംങ്ങ് റൂം കേന്ദ്രങ്ങളിൽ ഡ്യൂട്ടിക്ക് നിയോഗിക്കപ്പെട്ട
പോലീസ് - അഗ്നിശമന സേനാംഗങ്ങൾ തുടങ്ങിയ ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് പ്രതിഫലം
പോലീസ് വകുപ്പിൽ (2055) നിന്നാണ് നൽകേണ്ടത്.

ഇ.വി.എം സ്‌ട്രോംങ്ങ് റൂം കേന്ദ്രങ്ങളിൽ ഡ്യൂട്ടിക്ക് നിയോഗിക്കപ്പെട്ട എക്സി-
-ക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റാർമാർ, പോലീസ് - അഗ്നിശമന സേനാംഗങ്ങൾ തുടങ്ങിയ
വർക്ക് 150/- രൂപയിൽ കവിയാത്ത നിരക്കിൽ ഭക്ഷണ പൊതി അല്ലെങ്കിൽ
പ്രതിദിനം 150/- രൂപ (നൂറ്റിയൻപത് രൂപ) ഭക്ഷണ അലവൻസ് വോട്ടെടുപ്പ് ദിന
മായ 23.04.2019 മുതൽ 23.05.2019 (വോട്ടെണ്ണൽ ദിനം) വരെ പരമാവധി 31
ദിവസം ഡ്യൂട്ടി ചെയ്ത ദിവസങ്ങൾ അടിസ്ഥാനപ്പെടുത്തി നൽകാവുന്നതാണ്.
എന്നാൽ ഇ.വി.എം സ്‌ട്രോംങ്ങ് റൂം ഡ്യൂട്ടി ചെയ്യുന്ന എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റാ
മാർക്ക് പതിനഞ്ചോ അതിൽ കൂടുതലോ ദിവസം ഡ്യൂട്ടി ചെയ്യുന്നവർക്ക്
15.04.2019-ലെ ജി.ഒ.(ആർ.റ്റി) നം.248/2019/ഇലക്. ഉത്തരവ് പ്രകാരം രണ്ടാം
ഖണ്ഡികയിൽ നിഷ്കർഷിച്ചിരിക്കുന്ന പ്രതിഫലവും, 1 മുതൽ 14 ദിവസം വരെ
ഡ്യൂട്ടി ചെയ്യുന്നവർക്ക് പ്രതിദിനം 350/- രൂപയും പ്രതിഫലം നൽകാവുന്നതാണ്.

മേൽ പറഞ്ഞവ “2015-00-105-99-34-OC” എന്ന ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും
വഹിക്കേണ്ടതാണെന്ന് നിർദ്ദേശം നൽകുന്നു. ഇലക്ഷൻ ഡെപ്യൂട്ടി കളക്ടർ ടി
ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ പേരുവിവരങ്ങളും, പെൻ/എംപ്ലോയീ കോഡും രേഖപ്പെടുത്തി
സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

വിശ്വസ്തതയോടെ,

ഷെർളി. പി,

അഡീഷണൽ സി.ഇ.ഒ & അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി,
മുഖ്യ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഓഫീസർ &
അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിക്കു വേണ്ടി.

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം,


സെക്ഷൻ ഓഫീസർ.



കേരള സർക്കാർ

സംഗ്രഹം

ഇലക്ഷൻ വകുപ്പ് - “ലോക്സഭാ പൊതു തെരഞ്ഞെടുപ്പ് 2019’ - എം.സി.എം.സി - മീഡിയ മോണിറ്ററിംഗ് സെല്ലിൽ ദിവസ വേതനാടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രവർത്തിച്ച ജേർണലിസം വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പ്രതിഫലം - ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

ഇലക്ഷൻ (അക്കൗണ്ട്സ്) വകുപ്പ്

സ.ഉ.(സാ). 358/2019/ഇലക്. തീയതി, തിരുവനന്തപുരം, 15.06.2019 .

പരാമർശം:- 1) സ.ഉ.(സാധാ) നം. 288/2019/ഇലക്. തീയതി 02.05.2019.
2) സർക്കാർ ഉത്തരവ് (അച്ചടി) നം.112/2018/ധന. തീയതി, 21.07.2018.

ഉത്തരവ്

2019-ൽ ലോക്സഭാ മണ്ഡലങ്ങളിലേക്ക് നടന്ന പൊതു തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയകളിൽ ജില്ലകളിൽ മാധ്യമ നിരീക്ഷണത്തിനായി ജില്ലാ ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസറുടെ ചുമതലയിൽ പ്രവർത്തിച്ചുവന്ന മീഡിയ മോണിറ്ററിംഗ് സെല്ലിൽ സേവനമനുഷ്ഠിച്ച ജേർണലിസം വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് മേൽ പരാമർശങ്ങളിലെ സർക്കാർ ഉത്തരവ് പ്രകാരം അനുവദനീയമായ (കാറ്റഗറി-III) ദിവസ വേതനമായ 725/- രൂപ (എഴുന്ന് രൂപ ഇരുപത്തിയഞ്ച് രൂപ) ഒരു മാസത്തെ പരമാവധി വേതനം 20,300/- രൂപയായിരിക്കും എന്ന നിബന്ധനയ്ക്കും, വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായും, കൃത്യമായ ഹാജർ, അവർ പ്രവർത്തിച്ച ദിവസങ്ങൾ എന്നിവ കണക്കാക്കി പ്രസ്തുത ടീമിൽ ജോലി ചെയ്തവരുടെ പേര് വിവരങ്ങൾ, ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട് വിവരങ്ങൾ എന്നിവ രേഖപ്പെടുത്തി ജില്ലാ വരണാധികാരിയുടെ നടപടി ഉത്തരവിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അതത് ജില്ലയിൽ ഇലക്ഷൻ വിഭാഗത്തിൽ നിന്നും ടി പ്രതിഫലം മാറി നൽകേണ്ടതാണെന്ന് ഉത്തരവ് പുറപ്പെടുവിക്കുന്നു.

2) പ്രസ്തുത തുക '2015-00-105-99-34-OC' എന്ന ശീർഷകത്തിൽ നിന്നും നൽകാവുന്നതാണ്.

(ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം),

സുകുമാരൻ. എൻ,
ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ &
ഡെപ്യൂട്ടി സെക്രട്ടറി.

1. എല്ലാ ജില്ലാ വരണാധികാരികൾക്കും, ജില്ലാ കളക്ടർമാർക്കും.
2. പ്രിൻസിപ്പൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ, കേരള, തിരുവനന്തപുരം..
3. അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ (എ&ഇ), കേരള, തിരുവനന്തപുരം.
4. പബ്ലിക് ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർ, പി.ആർ.ഡി.
5. എല്ലാ ജില്ലാ ഇൻഫർമേഷൻ ഓഫീസർമാർക്കും.
6. കരുതൽ ഫയൽ/ഒ.സി.

ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം



സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

വകുപ്പ്:- ചീഫ് ഇലക്ടറൽ ഓഫീസർ.